24 *Por qué se hace mencion de la muerte en la consagracion de la sangre, y no en la del cuerpo.*

Por esta causa se hace en este lugar memoria de la pasion del Señor por esas palabras: *Qui effundetur in remissionem peccatorum*, mas á propósito que en la consagracion del cuerpo. Porque la sangre consagrada aparte tiene mayor viveza y eficacia para poner delante de los ojos de todos, así la pasion y muerte del Señor, como todo lo

rem additum, est, ut intelligeremus, Christi Domini sanguinem non figura, quemadmodum in veteri Testamento fiebat, (de eo enim apud Apostolum ad Hebræos legitur, sine sanguine Testamentum dedicatum non esse) sed verè, & re ipsa hominibus tradi, quod ad novum Testamentum pertinet. Quare Apostolus loquitur: *Ideo novi testamenti mediator est Christus, ut morte intercedente remissionem accipiant, qui vocati sunt, æternæ hæreditatis.*

Verbum verò, *Æterni*, ad hæreditatem æternam, quæ Christi Domini æterni testatoris morte ad nos jure pervenit, referendum est.

Quod subjungitur, *Mysterium fidei*, non rei veritatem excludit, sed quod occultè latet, atque ab oculorum sensu remotissimum est, certa fide credendum esse significat. Diversa verò hisce verbis sententia hoc loco subjecta est ab ea quam habent, cum Baptismo etiam tribuuntur. Nam quod sanguinem Cristi sub vini specie latentem fide cernimus, *Mysterium fidei* dicitur: at Baptismus, quoniam universam Christianæ fidei professionem complectitur, à nobis fidei Sacramentum, à Græcis *mysterium* jure appellatur. Quamquam alia etiam ratione sanguinem Domini fidei mysterium dicimus, quod scilicet in eo maximè plurimùm difficultatis, & negotii humana ratio experiatur, cum nobis fides credendum proponit Christum Dominum verum Dei filium, simulque Deum, & hominem mortem pro nobis pertulisse, quæ quidem mors sanguinis Sacramento designatur.

24 *Cur maximè in sanguinis consecratione mortis mentio fiat.*

Quapropter hoc loco appositè potius quàm in consecratione corporis passio Dominica commemoratur, his verbis, *Qui effundetur in remissionem peccatorum*. Sanguis enim separatim consecratus ad passionem Domini, & mortem, & passionis genus ante omnium oculos ponendam, ma-

jorem vni, & momentum habet. Sed verba illa, quæ adduntur, *pro Vobis, & pro Multis*, à Matthæo, & Luca singula à singulis sumpta sunt, quæ tamen sancta Ecclesia Spiritu Dei instructa simul conjunxit. Pertinet autem ad passionis fructum, atque utilitatem declarandam. Nam si ejus virtutem inspiciamus, pro omnium salute sanguinem à Salvatore effusum esse fatendum erit: si verò fructum, quem homines ex eo perceperint, cogitemus, non ad omnes, sed ad multos tantum eam utilitatem pervenire, faciliè intelligemus. Cum igitur, *Pro Vobis* dixit, eos, qui aderant, vel delectos ex Judæorum populo, quales erant discipuli, excepto Juda, quibusdam loquebatur, significavit. Cum autem addidit, *& Pro Multis*, reliquos electos ex Judæis, aut Gentilibus intelligi voluit. Rectè ergo factum est, ut *pro uniuersis* non diceretur, cum hoc loco tantummodo de fructibus passionis sermo esset, quæ salutis fructus delectis solum attulit, atque hoc spectant verba illa Apostoli: *Christus semel oblatus est ad multorum exhaurienda peccata*: & quod Dominus apud Joannem inquit: *Ego pro eis rogo, non pro mundo rogo, sed pro his, quos dedisti mihi, quia tui sunt*. Florima alia in hujus consecrationis verbis latent mysteria; quæ Pastores assidua rerum divinarum meditatione, & studio, ipsi per se, iuvante Domino, faciliè assequuntur.